

## Val av förbundsdelegation för Finlands Kommunförbund

### Kommunstyrelsen 29.11.2021 § 379

Beredare: förvaltningschef Jenni Björksten, jenni.bjorksten(at)sipoo.fi

Till Kommunförbundets högsta beslutande organ, förbundsdelegationen, väljs 66 ledamöter och 66 ersättare genom medlemsröstning som sker 15.11–31.12.2021. Ledamöterna och ersättarna i förbundsdelegationen ska vara ledamöter i kommunfullmäktige. Valet förrättas enligt valkrets, vilka fastställs på samma sätt som i riksdagsvalet. Från varje valkrets väljs ledamöter i proportion till invånarantalet i valkretsen.

Från Nylands valkrets väljs 13 ledamöter och 13 ersättare direkt utifrån valresultatet. Vid valet har kommunen lika många röster som kommunens invånarantal (30.11.2020). Sibbo kommun har 21 670 röster.

Till förbundsdelegationen väljs dessutom 9 ledamöter och 9 ersättare från utjämningsplatserna. Dessutom väljs en ledamot och en ersättare från landskapet Åland. Utjämningsplatserna i förbundsdelegationen bestäms utifrån de röstetal som kandidatlistorna fått, så att valresultatet i förbundsdelegationsvalet, som uppnåtts genom medlemsröstning, motsvarar de sammanlagda röstetal som kandidatlistorna fått i valkretsarna.

Valkretsstämman i varje valkrets har utsett kandidatlistorna. Valnämnden för val av Kommunförbundets förbundsdelegation fastställer kandidatlistorna och gör en sammanställning av listorna per valkrets.

Valet är ett slutet proportionellt listval. På röstsedeln antecknas numret på den kandidatlista som den röstande önskar ge sin röst. Kommunens röstningsresultat räknas ut genom att man dividerar kommunens invånarantal med antalet närvarande fullmäktigeledamöter vid sammanträdet och multiplicerar kvoten med det antal röster som kandidatlistan fått. Kandidatlistornas röstetal avrundas till närmaste heltal. Blanka röster räknas och avrundas till heltal på motsvarande sätt.

Sibbo kommuns röstningsresultat, dvs. de röstetal som getts kandidatlistorna och som räknats ut enligt invånarantalet och antalet fullmäktigeledamöter, förs till Kommunförbundets elektroniska röstningssystem via den länk som kommunen fått.

Föredragande

Kommundirektör Grannas Mikael

Förslag

Kommunstyrelsen föreslår att fullmäktige förrättar val av förbundsdelegation för Finlands Kommunförbund med slutna sedlar. Vid valet kan rösten ges till en kandidatlista som framgår av sammanställningen av kandidatlistorna i Nylands valkrets.

Behandling

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

### Fullmäktige 13.12.2021 § 143

Kommunstyrelsens förslag

Fullmäktige förrättar val av förbundsdelegation för Finlands Kommunförbund med slutna sedlar. Vid valet kan rösten ges till en kandidatlista som framgår av sammanställningen av kandidatlistorna i Nylands valkrets.

Behandling

Ordförande konstaterade att fullmäktige förrättar proportionellt listval av förbundsdelegation för Finlands Kommunförbund med slutna sedlar.

Därefter utfördes valförrättningen i den ordning som namnupprop förrättas. Efter valförrättningen överlät ordförande urnan till fullmäktiges valnämnd. Fullmäktiges sammanträde avbröts för tiden då rösterna räknades kl. 16.20-16.45, varvid fullmäktiges valnämnd sammanträdde. Valnämnden meddelade rösträkningens resultat till fullmäktiges ordförande.

Då sammanträdet fortsatte konstaterade ordförande att 43 röster hade avgetts och att värdet för en röst var 504. Ordförande konstaterade valresultatet.

Beslut

Fullmäktige förrättade val av förbundsdelegation för Finlands Kommunförbund. Valresultatet var följande:

- 2 Centern i Finland: 1 röst (kandidatlistans röstetal: 504)
- 3 Vänsterförbundet: 0 röster
- 4 Sannfinländarna: 5 röster (kandidatlistans röstetal: 2 520)
- 5 Finlands Socialdemokratiska Parti: 3 röster (kandidatlistans röstetal: 1 512)
- 6 Gröna förbundet: 5 röster (kandidatlistans röstetal: 2 520)
- 7 Svenska folkpartiet i Finland: 17 röster (kandidatlistans röstetal: 8 568)
- 8 Kristdemokraterna i Finland: 0 röster
- 9 Nationella Samlingspartiet: 12 röster (kandidatlistans röstetal: 6 048).